INDICAÇÃO Nº
1913
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador, que determine as providências necessárias para que sejam realizadas obras de pavimentação asfáltica da área de 2.544,37 m( e implantação de guias e sarjetas na Rua José de Moura Glasser, no Distrito do Turvo, no município de Tapiraí.
JUSTIFICATIVA

De acordo com ofício nº 229/2007, com data de 29 de maio do corrente ano, encaminhado pelo Prefeito do município de Tapiraí, as obras de pavimentação asfáltica e implantação de guias e sarjetas na Rua José de Moura Glasser, no Distrito do Turvo, são de grande relevância, propondo-se a municipalidade a uma contrapartida para complementação da obra.

Segundo informa o ofício referido, na citada rua estão localizados importantes prédios de serviços públicos, como o Núcleo de Promoção Social, Pré-Escola, Torre de Retransmissão de Canais de Televisão, Estação de Tratamento da SABESP, Ginásio Municipal e Escola Municipal de Ensino Fundamental, sendo que essa última abriga todos os alunos do Distrito do Rio Turvo, o qual abrange diversos Bairros do Município de Tapiraí.

Cabe salientar que nos períodos em que as chuvas são mais intensas, a via de acesso em questão fica em péssimas condições ao longo de todo o trecho, dificultando o acesso da população.

Em razão dessa situação, fazemos a presente Indicação a Vossa Excelência.

Sala das Sessões, em

Deputado Mozart Russomanno - PP

SPL - Código de Originalidade: 726442 020707 1620